

EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 29/04/2023 al 31/05/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	774.974.051,00	74.641.268,55	383.890.693,77	49,54 %	74.674.476,74	364.787.006,49	47,07 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	581.754.051,00	67.644.093,16	331.154.031,38	56,92 %	68.103.347,46	313.249.917,00	53,85 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	416.174.051,00	43.173.017,14	195.819.323,31	47,05 %	46.000.271,24	183.488.058,45	44,09 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	225.216.551,00	13.707.434,27	65.013.575,39	28,87 %	13.707.434,27	65.013.575,39	28,87 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	91.597.500,00	12.767.060,17	59.555.888,94	65,02 %	11.939.678,09	50.094.319,47	54,69 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	94.960.000,00	16.696.542,70	68.211.362,23	71,83 %	20.353.158,88	65.343.646,84	68,81 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	3.150.000,00	1.980,00	3.038.496,75	96,46 %	0,00	3.036.516,75	96,40 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	250.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	1.610.000,00	1.495.500,00	1.495.500,00	92,89 %	1.495.500,00	1.495.500,00	92,89 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	1.610.000,00	1.495.500,00	1.495.500,00	92,89 %	1.495.500,00	1.495.500,00	92,89 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	163.970.000,00	22.975.576,02	133.839.208,07	81,62 %	20.607.576,22	128.266.358,55	78,23 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	161.470.000,00	22.634.897,74	132.500.400,75	82,06 %	20.266.897,94	126.927.551,23	78,61 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	2.500.000,00	340.678,28	1.338.807,32	53,55 %	340.678,28	1.338.807,32	53,55 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	173.420.000,00	4.771.091,19	43.009.208,47	24,80 %	4.253.482,38	41.809.635,57	24,11 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	155.060.000,00	2.098.198,47	35.876.650,42	23,14 %	1.580.589,66	34.677.077,52	22,36 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	28.000.000,00	295.000,00	3.283.030,98	11,73 %	609.854,99	3.283.030,98	11,73 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	127.060.000,00	1.803.198,47	32.593.619,44	25,65 %	970.734,67	31.394.046,54	24,71 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	5.770.000,00	2.563.500,00	5.727.400,00	99,26 %	2.563.500,00	5.727.400,00	99,26 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	5.770.000,00	2.563.500,00	5.727.400,00	99,26 %	2.563.500,00	5.727.400,00	99,26 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	12.590.000,00	109.392,72	1.405.158,05	11,16 %	109.392,72	1.405.158,05	11,16 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	10.950.000,00	109.392,72	585.158,05	5,34 %	109.392,72	585.158,05	5,34 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.500.000,00	0,00	820.000,00	54,67 %	0,00	820.000,00	54,67 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	140.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	19.800.000,00	2.226.084,20	9.727.453,92	49,13 %	2.317.646,90	9.727.453,92	49,13 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	19.800.000,00	2.226.084,20	9.727.453,92	49,13 %	2.317.646,90	9.727.453,92	49,13 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	19.500.000,00	2.226.084,20	9.727.453,92	49,88 %	2.317.646,90	9.727.453,92	49,88 %
TOTALES		774.974.051,00	74.641.268,55	383.890.693,77	49,54 %	74.674.476,74	364.787.006,49	47,07 %